

 روزنامه صبح ایران امدنیاز	
۲ جامعه	
دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ ■ شماره۳۸۸۸	

توزیع ۲۰۰ نوبت شیر رایگان در مدارس ابتدایی؛

بررسی سلامت روان معلمان جدیدالاستخدام

فرهنگیان گفت: آیین‌نامه پیشنهادی تشکیل این سازمان تدوین شد و به دولت ارسال شده و الان در دستور کار کمیسیون مدیریت دولت قرار دارد. تلاش داریم با بهرهوری بیشتر از امکانات آموزش و پرورش ناظر بر سند تحول، بخش رفاه و معیشت معلم را بیشتر ببینیم که به محض تصویب، اطلاعات بیشتری درباره آن منتشر خواهیم کرد.

بررسی سلامت روان معلمان تازه استخدام شده
هر معلمی که مدارک بارگذاری کرده، در نظام رتبه‌بندی قرار گرفته است
وی به بررسی سلامت روان معلمان تازه استخدام شده اشاره کرد و افزود: در حال حاضر تنبیه بدنی دانش آموزان بسیار اندک است. در پذیرش معلمان جدید به صورت کانون‌های ارزیابی، معلمان را بررسی کردیم و مهارت گفتاری، رفتاری، روحیات مورد نیازبرای معلمان و شخصیت و... بررسی می‌شود تا با شخصیت آرام و صبور وارد آموزش و پرورش شود.

علی فرهادی با بیان اینکه در حال حاضر هر معلمی که مدارک بارگذاری کرده در نظام رتبه‌بندی قرار گرفته است گفت: رتبه‌بندی یکس از اصلی‌ترین مولفه‌های توجه به معلم نه فقط از بعد معیشت بلکه از بعد کیفیت‌بخشی بوده است. دولت و وزارت آموزش و پرورش معتقد است که با تقویت معیشت به طور مستقیم کیفیت آموزشی و پرورشی را دریافت خواهیم کرد.

فرهنگیان و رجایی طی مهرماه **مهر امسال چالش کمبود معلم نداریم**
وی با بیان اینکه در سال تحصیلی جاری و سال گذشته، ۱۸۵ هزار ردیف استخدامی در قالب دانشجو معلمان دانشگاه فرهنگیان و رجایی و آزمون استخدامی ماده ۲۸ صادر شد، ادامه داد: مهر ماه امسال ۳۲ هزار دانشجو معلم در دانشگاه فرهنگیان و رجایی تحصیل خواهند کرد.

وی با اشاره به اینکه ۶ هزار سند مالکیت برای مدارس و اسلاک آموزش و پرورش دریافت کردیم عنوان کرد که بیشترین سند مربوط به استان‌های خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان و کردستان که استان های مرزی هستند تعلق گرفته است.

وی با بیان اینکه مهر امسال چالش کمبود معلم را که به واسطه جذب نامناسب از سال ۹۲ تا ۹۷ رخ داده بود را نخواهیم داشت افزود: باید به جای کمبود معلم به فکر تامین کیفیت در مدارس باشیم.

وی درباره تراکم دانش‌آموزان در کلاس‌های درس دوره ابتدایی نیز گفت: ۴۷ درصد مدارس ابتدایی تراکم کمتر از ۲۶ نفر دارند، ۳۸درصد از ۲۶ تا ۳۵ نفر هستند و کمتر از ۲ درصد در مرز تراکم ۴۰ نفر و بالاتر هستند که تعدادشان بسیار کم است و با ادامه نهضت مدرسه سازی آمار اینها کاهش خواهد یافت.همچنین ۲۲۴ هزار دانش‌آموز در مدارس عشایری درس می‌خوانند.

وی درخصوص تشکیل سازمان رفاهی و اقتصادی



مشارکت مالی داشتند.

توزیع ۲۰۰ نوبت شیر رایگان در مدارس ابتدایی
فرهادی به بحث شیر مدارس نیز اشاره کرد و گفت: بعد از ۱۰ سال وقفه در توزیع شیر مدارس، شاهد توزیع شیر رایگان بودیم و ۲۰۰ نوبت شیر رایگان برای ۸ میلیون دانش‌آموز دوره ابتدایی توزیع شد. تحصیل ۳۲ هزار دانشجو معلم در دانشگاه

قرار گرفتند.

فرهادی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۲، به طور میانگین هر ۸ روز یک مدرسه ساخته شد گفت: در ساخت مدارس ۳۵ درصد رشد داشته‌ایم. ۶۷۶۸ مدرسه و ۱۹۲ هنرستان ساخته شد. همچنین مشارکت خیران در بحث مدرسه‌سازی ۳۰۰ درصد افزایش داشت به طوری که ۱۱هزار میلیارد تومان

سختگویی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه معلمان نمونه روز دوشنبه با رئیس جمهور و یک روز دیگر با رهبر انقلاب دیدار خواهند داشت عنوان کرد: با شناسایی معلمان نمونه به دنبال تقویت خلاقیت مدرسه و ۱۹۲ هنرستان ساخته شد. همچنین؛ همچنین آنها را به عنوان افراد برتر در عرصه تعلیم و تربیت معرفی می‌کنیم و برای نخستین بار این افراد در کانون‌های ارزیابی در معرض بررسی



تدوین نقشه‌های خطرپذیری سیل در تهران؛ شناسایی ساختمان‌های در معرض سیلاب

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه سیل‌های عادی تهران تا چهار روز قبل از وقوع قابل پیش‌بینی است، گفت: سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران در حال شناسایی ساختمان‌های در معرض سیل و اطلاع آن به مالکان است.

علی نصیری با اشاره به راه‌اندازی سامانه سیل‌سنج در پایتخت گفت: این سامانه، اجزای مختلفی دارد که شامل نقشه‌های پیش‌بینی هوشناسی جهانی و سنسورهای باران سنج و سدسنج است. همچنین ما در تالشیم دوربین‌هایی برای پایش میزان پرشدگی کانال‌های آب‌های سطحی فراهم کنیم. مجموعه این بررسی‌ها می‌تواند هشداري برای سیل ایجاد کند. وی افزود: هشدار دادن درباره سیل‌ها، وظیفه سازمان هوشناسی است اما ما در مدیریت بحران با استفاده از این تجهیزات و با بررسی‌های نرم افزاری به کمک این سازمان می‌رویم تا پیش‌بینی‌ها از کیفیت بهتری بهره‌مند شود که این مسئله باعث افزایش کیفیت ۱۰ برابری پیش‌بینی سیل در شهر تهران می‌شود. نصیری گفت: برای پیش‌بینی سیل‌های برفی آسا مانند سیل‌های شیراز و امامزاده داوود (ع)، در دنیا مشکلات بسیاری وجود دارد و کشور ما نیز از این مشکلات استثنا نیست ولی پیش‌بینی سیل‌های عادی که بر اثر افزایش بارندگی رخ می‌دهند، قابل پیش‌بینی است و امروزه ما در شهر تهران می‌توانیم از چهار روز قبل آن را پیش‌بینی کنیم.

وی افزود: از پارسل تدوین نقشه‌های پهنه‌بندی خطر سیل در شهر تهران آغاز شد و در سال جاری هم ادامه خواهد یافت. با استفاده از این نقشه‌ها متوجه می‌شویم که اگر سیل جاری شود؛ کدام مناطق را آب می‌برد؟ آسیب‌ها به چه میزان خواهد بود؟ میزان صدمات جانی و مالی را می‌توان پیش بینی کرد. همچنین می‌توانیم این موارد را در نرم افزارهای ایرانی مانند نشان و بلد پیاده کنیم تا در صورت لزوم مورد استفاده مردم قرار گیرد که در زمان سیل از این مناطق مشخص شده دوری کنند.

اعتیاد در ۶ تا ۸ درصد مصرف کنندگان سیگارهای الکترونیک



مسجدی، دبیر جمعیت مبارزه با دخانیات ایران با اشاره به ممنوعیت مصرف سیگارهای الکترونیک در کشورهای پیشرفته، گفت: اگرچه مصرف سیگارهای الکترونیک در کشورهای پیشرفته ممنوع شده اما این دست سیگارها در کشورهایی مانند ایران مصرف می‌شود؛ به نحوی که قیمت ویپ در کشور ۲۰۰ هزار تومان تا ۲ میلیون تومان است. اگرچه تولید و عرضه سیگارهای الکترونیک در کشور ممنوع است اما برخی خواهان تولید سیگارهای الکترونیک در کشور هستند. افرادی که خواهان تولید سیگار الکترونیک در کشور هستند ادعای خود تحت عنوان «جلوگیری از درآمد خارجی‌ها و کسب درآمد داخلی» مطرح می‌کنند و با درخواست خود، دولت و مجلس را تحت فشار قرار می‌دهند. دبیر جمعیت مبارزه با استعمال دخانیات ادامه داد: اگر سیگار الکترونیک در کشور تولید شود، سود از آن صاحبان ایده می‌شود اما جوانان باید تاوان تولید این سیگار در کشور را بپردازند. نتایج مطالعات بیانگر این است که ۱۸ درصد از جوانانی که سیگارهای الکترونیک مصرف می‌کنند، گرفتار اعتیاد مواد دخانی می‌شوند. مضرات سیگارهای الکترونیک محدود به اعتیاد به مواد دخانی نمی‌شود؛ بلکه ۶ تا ۸ درصد از افرادی که سیگارهای الکترونیک مصرف می‌کنند، گرفتار اعتیاد به مواد مخدر می‌شوند. دبیر جمعیت مبارزه با دخانیات ایران با بیان اینکه ایران با اشاره به نرخ اعتیاد در جوانان افزود: آمار و ارقام مربوط به اعتیاد جوانان تکان‌دهنده است. باز هم تاکید می‌کنم افرادی که موضوع تولید سیگارهای الکترونیک را مطرح می‌کنند فقط به فکر منافع مالی خود هستند اما نکته مهم و اساسی این است تولید سیگارهای الکترونیک می‌تواند تمام ارکان کشور را تحت تاثیر قرار دهد.

شرایط تحصیل دختران متاهل در مدارس روزانه

مدیر آموزش الکترونیک و از راه دور وزارت آموزش‌وپرورش با بیان اینکه دختران ازدواج کرده می‌توانند در شیفیت عصر مدارس دولتی و از راه دور ثبت‌نام کنند گفت: طبق آیین نامه اجرایی، این افراد اجازه دارند با رعایت ملاحظات،ی در مدارس روزانه نیز ادامه تحصیل دهند. ایرج شاه ملکی با بیان اینکه هدف مدارس از راه دور پوشش تحصیلی «دانش‌آموزان بازمانده از تحصیل» است گفت: دانش‌آموز زیر ۱۸ سالی می‌تواند در مدارس از راه دور ثبت نام کند که مجوزی تحت عنوان «کمیسیون خاص» با توجه به شرایط جسمی، روحی، مالی، بیماری، دوری راه و صعب العبور بودن مسیر، داشته باشد. وی با بیان اینکه تحصیل در مدارس از راه دور برای دانش آموزان زیر ۱۸ سال واجب‌التعلیم راحت نیست، محدودیت دارد و منطقه‌ای آموزش و پرورش باید تاییدکننده شرایط دانش آموز باشد افزود: برای دانش آموز بالای هجده سال تحصیل در مدارس از راه دور هیچ ممنوعیتی ندارد. مدیر آموزش الکترونیک و از راه دور وزارت آموزش و پرورش در خصوص تحصیل دختران ازدواج کرده نیز ادامه داد: این افراد می‌توانند در شیفیت عصر مدارس دولتی، از راه دور، بزرگسالان تحصیل کنند. همچنین آیین نامه اجرایی هم به آنها اجازه داده با رعایت ملاحظات،ی در مدارس روزانه ادامه تحصیل دهند.شاه ملکی با اشاره به اینکه برای دانش‌آموزان زیر ۱۸ سال و بالای ۱۸ سال برای سه ترم، ثبت نام و همچنین نیم سال تحصیلی داریم گفت: برای ترم مهر ماه، بهمن ماه و دوره تابستان امکان ثبت نام برای دانش آموزانی که شرایط ثبت نام دارند، وجود دارد. وی با بیان اینکه مدرک مدارس از راه دور همچون مدرک مدارس عادی است عنوان کرد: حتی قبولی تحصیل دانش آموزان از راه دور را در رشته پزشکی نیز داشته‌ایم.



آغاز ثبت‌نام کلاس اولی‌ها از ۱۹ اردیبهشت



معاون وزارت آموزش و پرورش از آغاز ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه اول دبستان از تاریخ ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۳ خبر داد. حمید طریفی حسینی درباره ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه اول دبستان اظهار کرد: ثبت‌نام کلاس اولی‌ها از ۱۹ اردیبهشت آغاز می‌شود و والدین باید برای پیش ثبت‌نام الکترونیک به سامانه خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش به آدرس my.medu.ir مراجعه کنند. وی افزود: ابتدا پیش ثبت‌نام به صورت الکترونیک انجام می‌شود.پس از آن خانواده‌ها بر اساس اطلاعات ثبت شده، مستندات لازم را به مدرسه برده و به صورت حضوری ثبت‌نام می‌کنند. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش متذکر شد: برای ثبت‌نام دانش‌آموزان در پایه اول دبستان باید سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی انجام شود و شرط ثبت‌نام است. وی درباره محدوده بدنی مدارس با توجه به موقعیت جغرافیایی و ایجاد مشکلاتی در فصل ثبت‌نام به دلیل محدودیتدنی مدرس بیان کرد: محدوده بدنی جغرافیایی در بسیاری از مناطق کشور مشکل چندان‌ی ایجاد نمی‌کند برای برخی مدارس خاص که در مرز بین مناطق آموزشی قرار دارند طی هماهنگی با استان‌ها مقرر شد که همراهی لازم با خانواده‌ها انجام شود و تا یک شماع خاصی از مدرسه امکان ثبت‌نام خارج از محدوده وجود داشته باشد. معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: در دستورالعمل ثبت‌نام که به استان‌ها ابلاغ شده است، تسهیلگری درباره محدوده جغرافیایی به صورت شمعاعی از مدرسه تاکید شده است. وی در پایان گفت: ثبت‌نام از دانش آموزانی که والدین آنان هردو شاغل هستند در مدرسه نزدیک به محل کار پدر یا مادر، بالامنع است و ثبت‌نام دانش‌آموزان سایر پایه‌های تحصیلی دوره ابتدایی بعد از پایان امتحانات نوبت دوم و دریافت کارنامه انجام می‌شود.

راهکار مدیریت منابع آبی استان‌های کم بارش چیست؟

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هوشناسی کشور درباره تاثیر توجه به الگوی کشت برای مدیریت مصارف آب گفت: ایران کشوری نیمه‌خشک و بیابانی است و به‌طور نسبی بارندگی آن یک چهارم متوسط دنیاست بنابراین آب کالای گرانبهایی محسوب می‌شود. کشاورزی مهم‌ترین مصرف کننده آب است و نقش بسیار مهمی دارد چون هم امنیت غذایی و هم پایداری سبزمن‌یمان باید حفظ شود. با حفظ آب این دو باید به‌گونه‌ای مدیریت شوند که بیشترین بهره‌بروری با کم‌ترین مصرف آب محقق شود. وی اضافه کرد: هرچه قدر مقدار آب کم شود، شدت آلودگی آن افزایش می‌یابد چون غلظت آلاینده‌ها به‌ویژه



منابع آبی افزایش می‌یابد بنابراین به علت کمبود بارندگی شدن امنیت غذایی می‌شود. این موضوع مهمی است که باید در نظر بگیریم. در این شرایط در بخش کشاورزی مجبور می‌شووند به دلیل محدودیت آب سطحی، از سب‌سب‌ها استفاده کنند که موجب خدشه دار شدن امنیت غذایی می‌شود. وظیفه در پایان گفت: با کاهش آب برای تامین آب شرب از منابع دیگری مانند چاه‌های کشاورزی که قبلا استفاده نمی‌شدند، استفاده می‌شود. درست است که آب آن‌ها تصفیه می‌شود ولی کیفیت آب‌های سطحی را ندارد.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هوشناسی کشور همکاری مردم و توجه به الگوی کشت را از راهکارهای موثر بر مدیریت منابع آبی استان‌های کم‌بارش مانند تهران ذکر کرد. ایران تا پایان هفته اول اردیبهشت به‌طور متوسط ۱۶ درصد بارش بیشتری نسبت به شرایط نرمال دریافت کرده است. با این وجود استان‌های سمنان ۴۴ درصد، تهران ۴۰ درصد، قزوین ۳۹ درصد و خراسان رضوی ۳۷ درصد کم‌بارشی نسبت به شرایط نرمال داشته‌اند بنابراین دامنه‌های جنوبی البرز بارش کمتری نسبت به سایر مناطق کشور دریافت کرده‌اند. به گفته رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هوشناسی کشور همکاری مردم و توجه به الگوی کشت برای عبور از شرایط کمبود بارش ضروری است.

واحد وظیفه افزود: در هر زمینه‌ای اگر همکاری نباشد آسیب جمعی وارد می‌کند. آب یک عنصر حیاتی است، حدود ۵۰ درصد آب استان تهران صرف شرب و بهداشت می‌شود. این رقم بزرگی است البته در همه کشور این گونه نیست. در خیلی از استان‌ها آب مورد نیاز برای شرب زیر ۱۰ درصد است و حدود ۹۰ درصد شرایط بسیار نامطلوبی از نظر تامین آب مواجه هستند.

فنی شود. سرپرست ستاد معاینه فنی با تاکید بر این که به شدت پیگیر هستیم که اسمال تعرفه‌ها متناسب با هزینه خدمات افزایش یابد، ادامه داد: براساس محاسبه ریز هزینه‌های مراکز معاینه فنی نرخ صدور گواهی معاینه فنی حداقل ۳۲۰ هزار تومان برای مراجعه نخست خودروهای سبک ارزیابی می‌شود که این نرخ در حال حاضر ۹۲ هزار تومان است و تنها حدود یک سوم از هزینه این خدمات را پوشش می‌دهد. امینواریم با ابلاغ تعرفه جدید در آغاز سال شرایطی فراهم شود که مراکز معاینه فنی بتوانند به حیات خود ادامه دهند. البته این موردی است که می‌بایست توسط وزارت کشور به دولت پیشنهاد شود. وی با اشاره بدین موضوع که تعرفه معاینه فنی توسط دولت تعیین می‌شود، گفت: براساس قانون هوای پاک نرخ پهای خدمات صدور گواهی معاینه فنی توسط وزارتخانه‌های کشور و راه و شهرسازی تعیین و در نهایت توسط هیات وزیران تصویب می‌شود که این فرایند و طی مراحل قانونی آن موجب می‌شود. این افزایش با تاخیر انجام شود. بدون تردید این رویه تعیین تعرفه توسط دولت که در قانون تبیین شده نیازمند اصلاح بوده و مورد پیشنهاد است که تصمیم سازی و تعیین آن به صورت مستقیم به وزارتخانه‌های مسئول در این حوزه و یا شوراهای اسلامی شهر تفویض شود.



فنی تحت تملک خود را تامین می‌کند، تصریح کرد: مراکز معاینه فنی شهر تهران توسط شهرداری تهران حمایت و بودجه دریافت می‌کنند و البته مراکز معاینه فنی تهران تحت این شرایط توانسته‌اند به فعالیت خود بدون هیچگونه تخطی از ضوابط و دستورالعمل‌های ابلاغی دولت ادامه دهند. شایان ذکر است بخش بزرگی از مراکز معاینه فنی در کشور متعلق به بخش خصوصی بوده و این مراکز با مشکلات متعددی روبرو هستند و عدم افزایش تعرفه‌های می‌تواند موجب کاهش دقت و صحت آزمون‌های معاینه فنی و یا عدم تجهیز و به‌روزرسانی دستگاه‌های مربوط به آزمون‌های معاینه

سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای تهران با اشاره به هزینه‌های تمام شده معاینه فنی خواستار افزایش این تعرفه شد. محمدمهدی میرزایی قمی؛ سرپرست ستاد معاینه فنی خودروهای تهران با انتقاد از عدم افزایش سالانه تعرفه‌های معاینه فنی اظهار کرد: اسمال تعرفه‌های معاینه فنی تغییری نکرده است و این در حالی است که هزینه‌های مراکز معاینه فنی با توجه به افزایش نرخ تورم و هزینه‌ها به صورت چشمگیری افزایش داشته است. وی با بیان این که افزایش تعرفه‌ها در سال ۱۴۰۲ پس از سه سال تناسبی با هزینه‌های جاری مراکز نداشته و این خدمات را با مشکلات متعددی مواجه کرده است، افزود: عدم تغییر سالانه تعرفه معاینه فنی متناسب با رشد هزینه‌ها، نرخ تورم به صورت عمومی مراکز معاینه فنی کشور را با مشکلات جدی در بخش نیروی انسانی و نگهداری تجهیزات در شرایط استاندارد مواجه کرده و با توجه به اینکه در وضعیت کنونی نوع تعرفه‌ها به گونه‌ای است که هزینه‌ها را پوشش نمی‌دهد، لذا امکان این که مراکز معاینه فنی در سطح کشور به سمت کاهش کیفیت کار و تخطی از ضوابط دستورالعمل‌های ابلاغی دولت در این ارتباط سوق داده شوند و از کیفیت خدمات خود بکاهد، وجود دارد. وی با اشاره به این که شهرداری تهران با تخصیص بودجه بخشی از هزینه مراکز معاینه

